1
3

СОВЕТ   НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ
БИТЮГ-МАТРЁНОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ЭРТИЛЬСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

 от 30 декабря 2016 г. №  126
  с. Битюг-Матреновка
«О внесении изменений в Решение Совета
народных  депутатов  № 87  от 25.12.2015 г.
«О бюджете сельского поселения на 2016 год»»
(с учётом изменения № 93 от 29.01.2016 г.,
 №100 от 17.03.2016 г., №111 от 16.06.2016 г.,

№114 от 25.07.2016 г.)

В п.п.2 п.1 ст.1 «Решения» слова «в сумме 6 513,101 45 тыс. рублей; заменить словами «в сумме 5 232,69540 тыс. рублей».

Приложение 2 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Битюг-Матреновского сельского поселения на 2016 год» изложить в редакции согласно прилагаемому приложению на 1 и странице
Приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Битюг-Матрёновского сельского поселения на 2016 год» изложить в редакции согласно прилагаемому приложению на 8 и страницах.

Настоящее Решение Совета народных депутатов Битюг-Матрёновского сельского поселения вступает в силу с  01.01.2017 года
        Глава  Битюг-Матрёновского
        сельского поселения                                             Н.Ф. Истомин
                                                                                                                                     Приложение 2

                                                                 к Решению Совета народных  депутатов

                                                                 Битюг-Матреновского  сельского  поселения

                                                                 Эртильского муниципального  района

                                                                 Воронежской области № 126 от 30 декабря 2016 г.

                                                                 «О внесении изменений в Решение Совета

                                                                 народных  депутатов  № 87  от 25.12.2015 г.

                                                                 «О бюджете сельского поселения на 2016 год»»

                                                                 (с учётом изменения № 93 от 29.01.2016 г.,

                                                                  №100 от 17.03.2016 г., №111 от 16.06.2016 г.

                                                                  №114 от 25.07.2016 г.)

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Битюг-Матреновского сельского поселения на 2016 год

                                                                                                                              (тыс. руб.)

	№
п/п
	Наименование
	Код классификации
	Изменен.
	Сумма

	+ или -
	2016 г.

	1
	2
	3
	4
	5

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	01 00 00 00 00 0000 000
	- 1893,09508
	848,90492

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 000
	- 1893,09508
	848,90492

	Увеличение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 500
	- 612,68903
	- 4383,79048

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	01 05 02 01 10 0000 510
	- 612,68903
	- 4383,79048

	Уменьшение остатков средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 600
	- 1 280,40605
	5 232,69540

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения
	01 05 02 01 10 0000 610
	- 1 280,40605
	5 232,69540

Приложение 6

                                                                 к Решению Совета народных  депутатов

                                                                 Битюг-Матреновского  сельского  поселения

                                                                 Эртильского муниципального  района

                                                                 Воронежской области № 126 от 30 декабря 2017 г.

                                                                 «О внесении изменений в Решение Совета

                                                                 народных  депутатов  № 87  от 25.12.2015 г.

                                                                 «О бюджете сельского поселения на 2016 год»»

                                                                 (с учётом изменения № 93 от 29.01.2016 г.,

                                                                  №100 от 17.03.2016 г., №111 от 16.06.2016 г.

                                                                  №114 от 25.07.2016 г.)

ВЕДОМСТВЕННАЯ  СТРУКТУРА  РАСХОДОВ

БЮДЖЕТА  БИТЮГ – МАТРЁНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  НА   2016 ГОД

                                                                                                                                    (тыс. руб.)

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Изменения
	2016 год

	ВСЕГО

	АДМИНИСТРАЦИЯ БИТЮГ-МАТРЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
	914

	-1280,40605
	5 232,69540

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	914
	01

	-110,54272
	2 057,45728

	Функционирование главы местной администрации (исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления муниципального образования)
	914
	01
	02

	-38,70457
	637,29543

	Муниципальная программа Битюг-Матреновского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области «Развитие и организация местного муниципального самоуправления»
	914
	01
	02
	01 0 00 00000

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	914
	01
	02
	01 2 00 00000

	Основное мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности администрации Битюг-Матрёновского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области»
	914
	01
	02
	01 2 01 00000

	Расходы на обеспечение деятельности главы сельского» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	914
	01
	02
	01 2 01 92020
	100
	-38,70457
	637,29543

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	914
	01
	04

	-71,98815
	1 414,01185

	Муниципальная программа Битюг-Матреновского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области «Развитие и организация местного муниципального самоуправления»
	914
	01
	04
	01 0 00 00000

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	914
	01
	04
	01 2 00 00000

	Основное мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности администрации Битюг-Матрёновского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области»
	914
	01
	04
	01 2 01 00000

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления сельского поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	914
	01
	04
	01 2 01 92010
	100
	-18,44005
	1 033,55995

	Расходы на обеспечение функций органов местного (Закупка товаров, работ и услуг для обслуживания государственных (муниципальных) нужд)
	914
	01
	04
	01 2 01 92010
	200
	-54,48769
	373,51231

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (Иные бюджетные ассигнования)
	914
	01
	04
	01 2 01 92010
	800
	+ 0,93959
	6,93959

	Другие общегосударственные вопросы
	914
	01
	13

	+ 0,15
	6,150

	Муниципальная программа Битюг-Матреновского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области «Развитие и организация местного муниципального самоуправления»
	914
	01
	13
	01 0 00 00000

	Подпрограмма «Решение вопросов местного значения»»
	914
	01
	13
	01 1 00 00000

	Основное мероприятие «Выполнение других расходных обязательств
	914
	01
	13
	01 1 14 00000

	Выполнение других расходных обязательств (Закупка товаров, работ и услуг для обслуживания государственных (муниципальных) нужд)
	914
	01
	13
	01 1 14 90200
	200
	+ 0,15
	6,150

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	914
	02

	68,9

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	914
	02
	03

	Муниципальная программа Битюг-Матреновского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области «Развитие и организация местного муниципального самоуправления»
	914
	02
	03
	01 0 00 00000

	Подпрограмма «Решение вопросов местного значения»»
	914
	02
	03
	01 1 00 00000

	Основное мероприятие «Финансирование работы работника военно-учетного стола из федерального бюджета»
	914
	02
	03
	01 1 11 00000

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	914
	02
	03
	01 1 11 51180
	100
	+ 0,005
	62,305

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Закупка товаров, работ и услуг для обслуживания государственных (муниципальных) нужд))
	914
	02
	03
	01 1 11 51180
	200
	- 0,005
	6,595

	НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ  И  ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	914
	03

	- 2,0
	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	914
	03
	09

	Муниципальная программа Битюг-Матреновского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области «Развитие и организация местного муниципального самоуправления»
	914
	03
	09
	01 0 00 00000

	Подпрограмма «Решение вопросов местного значения»»
	914
	03
	09
	01 1 00 00000

	Основное мероприятие «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения, обеспечение первичных мер пожарной безопасности»
	914
	03
	09
	01 1 02 00000

	Мероприятия в сфере защиты населения от чрезвычайных ситуаций и пожаров (Закупка товаров, работ и услуг для обслуживания государственных (муниципальных) нужд)
	914
	03
	09
	01 1 02 91430
	200
	- 2,0
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ  ЭКОНОМИКА
	914
	04

	-1128,67993
	2 030,92152

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	914
	04
	09

	-1 135,619
	1 881,381

	Муниципальная программа Битюг-Матреновского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области «Развитие и организация местного муниципального самоуправления»
	914
	04
	09
	01 0 00 00000

	Подпрограмма «Решение вопросов местного значения»»
	914
	04
	09
	01 1 00 00000

	Основное мероприятие «Дорожная деятельность в отношении  автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов»
	914
	04
	09
	01 1 05 00000

	Мероприятия, направленные на развитие уличной дорожной сети (Закупка товаров, работ и услуг для обслуживания государственных (муниципальных) нужд)
	914
	04
	09
	01 1 05 90060
	200
	-1 135,619
	1 881,381

	Другие вопросы в области национальной экономики
	914
	04
	12

	+ 6,93907
	149,54052

	Муниципальная программа Битюг-Матреновского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области «Развитие и организация местного муниципального самоуправления»
	914
	04
	12
	01 0 00 00000

	Подпрограмма «Решение вопросов местного значения»»
	914
	04
	12
	01 1 00 00000

	Основное мероприятие «Содействие занятости населения сельского поселения»
	914
	04
	12
	01 1 06 00000

	Мероприятия, направленные на организацию проведения оплачиваемых общественных работ (софинансирование). (Закупка товаров, работ и услуг для обслуживания государственных (муниципальных) нужд)
	914
	04
	12
	01 1 06 78430
	200
	+ 8,12865
	17,73010

	Мероприятия, направленные на организацию проведения оплачиваемых общественных работ (софинансирование). (Закупка товаров, работ и услуг для обслуживания государственных (муниципальных) нужд)
	914
	04
	12
	01 1 06 S8430
	200
	- 2,18958
	7,81042

	Основное мероприятие «Градостроительная деятельность сельского поселения»
	914
	04
	12
	01 1 13 00000

	Мероприятия по развитию градостроительной деятельности
	914
	04
	12
	01 1 13 90030

	Мероприятия по развитию градостроительной деятельности (Закупка товаров, работ и услуг для обслуживания государственных (муниципальных) нужд)
	914
	04
	12
	01 1 13 90030
	200
	+ 25,0
	25,0

	Муниципальная программа Битюг-Матреновского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области «Развитие и организация местного муниципального самоуправления»
	914
	04
	12
	01 0 00 00000

	Подпрограмма «Благоустройство территории сквера»
	914
	04
	12
	01 3 00 00000

	Основное мероприятие «Благоустройство территории сквера в Битюг-Матреновском сельском поселении для обеспечения отдыха и досуга граждан»
	914
	04
	12
	01 3 01 00000

	Мероприятия, направленные на благоустройство мест массового отдыха сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обслуживания государственных (муниципальных) нужд)
	914
	04
	12
	01 3 01 90040
	200
	- 24,0
	99,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ  ХОЗЯЙСТВО
	914
	05

	- 21,73947
	350,86053

	Коммунальное хозяйство
	914
	05
	02

	+ 29,56038
	199,56038

	Муниципальная программа Битюг-Матреновского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области «Развитие и организация местного муниципального самоуправления»
	914
	05
	02
	01 0 00 00000

	Подпрограмма «Решение вопросов местного значения»»
	914
	05
	02
	01 1 00 00000

	Основное мероприятие «Организация в границах  сельского поселения электро-, тепло-, газо и водоснабжения населения»
	914
	05
	02
	01 1 04 00000

	Выполнение других расходных обязательств (Закупка товаров, работ и услуг для обслуживания государственных (муниципальных) нужд)
	914
	05
	02
	01 1 04 90200
	200
	+ 29,56038
	199,56038

	Благоустройство
	914
	05
	03

	- 51,29985
	151,30015

	Муниципальная программа Битюг-Матреновского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области «Развитие и организация местного муниципального самоуправления»
	914
	05
	03
	01 0 00 00000

	Подпрограмма «Решение вопросов местного значения»»
	914
	05
	03
	01 1 00 00000

	Основное мероприятие «Организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованием улиц и номерами домов, содержание мест захоронения)»
	914
	05
	03
	01 1 01 00000

	Мероприятия, направленные на уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг для обслуживания государственных (муниципальных) нужд)
	914
	05
	03
	01 1 01 90070
	200
	- 33,89785
	49,10215

	Мероприятия, направленные на  уличное освещение (софинансирование) (Закупка товаров, работ и услуг для обслуживания государственных (муниципальных) нужд)
	914
	05
	03
	01 1 01 78670
	200

	44,6

	Мероприятия, направленные на  уличное освещение (софинансирование) (Закупка товаров, работ и услуг для обслуживания государственных (муниципальных) нужд)
	914
	05
	03
	01 1 01 S8670
	200

	30,0

	Мероприятия, направленные на прочее благоустройство территории поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обслуживания государственных (муниципальных) нужд)
	914
	05
	03
	01 1 01 90080
	200
	- 13,042
	6,958

	Мероприятия, направленные на организацию ритуальных услуг и содержание мест захоронения (Закупка товаров, работ и услуг для обслуживания государственных (муниципальных) нужд)
	914
	05
	03
	01 1 01 90090
	200
	- 4,360
	20,640

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	914
	08

	- 15,63258
	576,36742

	Культура
	914
	08
	01

	Муниципальная программа Битюг-Матреновского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области «Развитие и организация местного муниципального самоуправления»
	914
	08
	01
	01 0 00 00000

	Подпрограмма «Решение вопросов местного значения»»
	914
	08
	01
	01 1 00 00000

	Основное мероприятие «Создание условий для организации  досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры»
	914
	08
	01
	01 1 07 00000

	- 7,12788
	332,87212

	Мероприятия, направленные на развитие сельской культуры (Закупка товаров, работ и услуг для обслуживания государственных (муниципальных) нужд)
	914
	08
	01
	01 1 07 90020
	200
	+ 22,0
	52,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обслуживания государственных (муниципальных) нужд)
	914
	08
	01
	01 1 07 00590
	200
	- 17,67788
	48,32212

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в рамках подпрограммы «Решение вопросов местного значения» муниципальной программы «Развитие и организация местного муниципального самоуправления» (Межбюджетные трансферты)
	914
	08
	01
	01 1 07 94990
	500
	- 11,450
	232,550

	Муниципальная программа Битюг-Матреновского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области «Развитие и организация местного муниципального самоуправления»
	914
	08
	01
	01 0 00 00000

	Подпрограмма «Решение вопросов местного значения»»
	914
	08
	01
	01 1 00 00000

	Основное мероприятие «Организация библиотечного обслуживания населения»
	914
	08
	01
	01 1 09 00000

	- 8,50470
	243,49530

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обслуживания государственных (муниципальных) нужд)
	914
	08
	01
	01 1 09 00590
	200
	- 8,50470
	27,49553

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в рамках подпрограммы «Решение вопросов местного значения» муниципальной программы «Развитие и организация местного муниципального самоуправления» (Межбюджетные трансферты)
	914
	08
	01
	01 1 09 94990
	500

	216

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	914
	10

	- 0,93635
	109,06365

	Пенсионное обеспечение
	914
	10
	01

	Муниципальная программа Битюг-Матреновского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области «Развитие и организация местного муниципального самоуправления»
	914
	10
	01
	01 0 00 00000

	Подпрограмма «Решение вопросов местного значения»»
	914
	10
	01
	01 1 00 00000

	Основное мероприятие «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»
	914
	10
	01
	01 1 12 00000

	Доплаты к пенсиям муниципальным (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	914
	10
	01
	01 1 12 90470
	300
	- 0,93635
	109,06365

	ФИЗИЧЕСКАЯ  КУЛЬТУРА  И  СПОРТ
	914
	11

	- 0,875
	39,125

	Массовый спорт
	914
	11
	02

	Муниципальная программа Битюг-Матреновского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области «Развитие и организация местного муниципального самоуправления»
	914
	11
	02
	01 0 00 00000

	Подпрограмма «Решение вопросов местного значения»»
	914
	11
	02
	01 1 00 00000

	Основное мероприятие «Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта»
	914
	11
	02
	01 1 10 00000

	Мероприятия в области физической культуры и спорта (Закупка товаров, работ и услуг для обслуживания государственных (муниципальных) нужд)
	914
	11
	02
	01 1 10 90410
	200
	- 0,875
	39,125